

Redegjørelse etter Åpenhetsloven for Fiskerstrand Holding AS

Fiskerstrand, 28. juni 2024

1. Formål

De virksomhetene som er omfattet av Åpenhetsloven skal gi en årlig redegjørelse om virksomhetens arbeid med aktsomhetsvurderinger. Hensikten med denne redegjørelsen er å kommunisere Fiskerstrand Holding AS, morselskap til Fiskerstrand Verft AS, Fiskerstrand Eiendom AS og Multi Maritime AS, sitt arbeid med Åpenhetsloven og oppfyllelse av loven.

2. Bakgrunn

Fiskerstrand Verft AS ble etablert i 1909, og er 100 % eid av Fiskerstrand Holding AS. Bedriften har sin virksomhet innenfor vedlikehold, reparasjon og ombygging av skip, samt relaterte tjenester mot utvalgte kundekategorier. Bedriften skal, til enhver tid, forholde seg og følgelig drive iht. norske lover og regler. Fiskerstrand Verft AS sine verdier; Kvalitet, Pålitelighet, Inkluderende og Fornyende forplikter bedriften til å opptre på en ansvarlig og bærekraftig måte hvor blant annet grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er gjenstand for aktsomhetsvurderingene.

Fiskerstrand Eiendom AS er 100% eid av Fiskerstrand Holding AS og er et rent eiendomsselskap uten egne ansatte og der daglig leder er utleid fra Fiskerstrand Verft AS.

Multi Maritime AS utvikler skipsdesign for kunder i inn- og utland, og har hovedkontor i Førde med avdelingskontorer i Florø og Bergen. De er 100% eid av Fiskerstrand Holding AS, og har for tiden 19 ansatte. Bedriften er ISO 9001 sertifisert.

3. Forankring

Fiskerstrand Holding AS har ingen egne ansatte, og ikke egen utadrettet virksomhet, og samarbeider derav med datterselskapet Fiskerstrand Verft AS gjennom å støtte deres praktiske arbeid med å håndtere Åpenhetsloven. CEO og CFO er ansatt i Fiskerstrand Verft AS og utleid til Fiskerstrand Holding AS. Fiskerstrand Verft AS lager en årlig rapport, hvor de redegjør for de vurderinger og funn som er kommet frem i aktsomhetsvurderingene. Denne rapporten er også forankret i Fiskerstrand Holding AS.

Retningslinjer og rutiner som er utarbeidet av Fiskerstrand verft AS gjelder også øvrige selskaper.

4. Aktsomhetsvurdering og risikovurderinger

Fiskerstrand Holding AS, gjennom Fiskerstrand Verft AS, jobber systematisk med å sikre at retningslinjer samt gjeldende lovgivning og regler blir fulgt. I utarbeidelsen av aktsomhetsvurderingene er Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) sin høyrisikoliste, utarbeidede retningslinjer og bransjespesifikke guider fra OECD benyttet. Videre er Etisk Handel Norge sin publikasjon «Åpenhet om ansvar» benyttet som veileder.

Gjennom 2023 har datterselskapet, Fiskerstrand Verft AS, gjennomgått og forbedret eksisterende rutiner for aktsomhetsvurdering etter Åpenhetsloven. I dette arbeidet har det

spesielt vært fokus på å videreutvikle og implementere screeningverktøy og metodikk i tillegg til å øke bevissthet rundt Åpenhetsloven og bedriftens aktsomhetsvurderinger internt i hele organisasjonen.

4.1 Aktsomhetsvurderinger 2023

I 2023 har dette arbeidet omfattet videreutvikling av fokusområdet forsvarlig arbeidsforhold og likestilling og mangfold, og arbeidsmetodikk. Denne er lik for selskapene rapporten omhandler.

4.2 Overordnet beskrivelse av metodikk

Det er laget interne prosedyrer for arbeidsmetodikk innenfor aktsomhetsvurderinger gjennom utviklede spørreskjema som sendes leverandører hvor informasjonen som innhentes analyseres av en tverrfaglig gruppe. Til dette arbeidet benyttes et screeningverktøy, hentet fra OECD-veilederen, med tilhørende score ut i fra valgte markører¹.

Basert på resultatet av screeningen risikovurderes det mer detaljert ved behov, hvor det ved lav score, eller omsetning under 300 000,-/år, sendes en ytterligere detaljert spørreundersøkelse til leverandøren.

5. Funn og risiko for negative konsekvenser

For 2023 er Fiskerstrand Verft AS sin vurdering, basert på screeningen, at alle leverandører har et bevisst forhold til sine egne leverandører og utfører aktsomhetsvurderinger.

For datterselskapet Fiskerstrand Verft AS har det blitt foretatt screening av leverandører av IT-tjenester, arbeidstøy, jobbfukt og transport. Basert på denne screeningen ble syv leverandører ytterligere undersøkt og risikovurdert. Svarene mottatt fra disse selskapene viser at alle har svart detaljert og har et bevisst forhold til sine leverandører. Alle bekreftet at de har gjennomført aktsomhetsvurderinger. Basert på rapporteringen og gjennomgangen finnes det ingen brudd på grunnleggende menneskerettigheter.

En ytterligere vurdering av tre leverandører med hensyn til forretningssetiske retningslinjer og interne prosedyrer for deres aktsomhetsvurderinger ble også gjennomført. Denne ekstra kontrollen avdekket heller ingen brudd på grunnleggende menneskerettigheter. Dette viser at datterselskapets leverandører har rutiner for aktsomhetsvurderinger som følges nøye.

Da Fiskerstrand Holding AS ikke har egne ansatte eller utadrettet virksomhet, samarbeider de dermed med datterselskapet Fiskerstrand Verft AS for å støtte deres praktiske arbeid med å håndtere Åpenhetsloven. Retningslinjer og rutiner som er utarbeidet av Fiskerstrand verft AS gjelder også øvrige selskaper.

¹ geografi (hvor leverandøren har tilhold), råvarerisiko (har de et produkt som kan komme fra et risikoland), samt høyrisikobrancher (f.eks. tjeneste, produksjon, IKT, arbeidstøy, fottøy, mat- drikke, produksjon i Asia.) Hvor mye vi handler med leverandørene (omsetning/år) har også vært med i vektningen. Det er satt en grense på omsetning større enn kr 300.000,-/år, og gitt hovedfokus på disse leverandørene.

6. Oppfølging av leverandørkjede og ytterligere tiltak for å redusere risiko

Fiskerstrand Holding AS, gjennom datterselskap Fiskerstrand Verft AS, sin målsetning er at alle mennesker som leverer innsatsfaktor til Fiskerstrand Verft AS skal ha trygge liv og rettferdige lønnsvilkår.

7. Rapportering og offentlig informasjon

Henvendelser og spørsmål knyttet til datterselskap Fiskerstrand Verft AS sitt arbeid kan rettes til firmapost@fiskerstrand.no. For spørsmål knyttet til Fiskerstrand Holding AS sin håndtering av Åpenhetsloven kan adm.dir. Rolf Fiskerstrand kontaktes.

Henvendelsen må være skriftlig, og det må komme tydelig frem hvem som spør eller om man representerer en organisasjon eller virksomhet, og vil bli besvart senest tre uker etter vi har den i hende. Forbrukertilsynet er klageinstans dersom virksomheten ikke oppfyller sin informasjonsplikt etter Åpenhetsloven §§ 6 og 7.

8. Relatert informasjon

Redegjørelse for Åpenhetsloven til Fiskerstrand Verft AS med tilhørende forretningsetiske retningslinjer.

Dette dokumentet er godkjent i styremøte i Fiskerstrand Holding AS den 28. juni 2024.